
２８岩中発第 572号 

平成 29年 1月 12日 

 

各    位 

 

岩手県中小企業団体中央会 

会 長  谷 村 久 興 

 

 

組合自治監査講習会のご案内につい組合自治監査講習会のご案内につい組合自治監査講習会のご案内につい組合自治監査講習会のご案内についてててて 

 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業推進に関し、種々格別なるご高配を賜り深謝申し上げます。 

さて、組合組織において監事は、会計監査を通じて業務の執行状況を監査する役割を

担っておりますが、その職務遂行に際しては、財務・会計等の専門的な知識や監査・分

析能力、旺盛な責任感を備えていることが望まれます。 

本会では、自治監査の重要性を再認識していただくとともに、具体的な監査手続きや

注意点等について修得するための標記講習会を下記により開催することと致しました。 

つきましては、時節柄ご繁忙の折とは存じますが、組合監事の方々はもとより関係役

職員の方々等多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

謹言 

 

記 

 

１．開催日時  平成 29年 2月 24日（金） 13:30～16:30 

 

２．開催場所  岩手県民会館 第１会議室         

 

３．テ ー マ  「監査の手法とチェックポイント」 

 

４．講 師  公認会計士･税理士 遠 藤 明 哲 氏 

 

５．参加申込  別紙申込書にご記入の上、ＦＡＸ又は郵送願います。 

 

 

   

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

岩手県中小企業団体中央会 

統括管理部  

〒020-0878 盛岡市肴町 4番 5号 

岩手酒類卸㈱ビル 2F 

TEL:019-624-1363 FAX:019-624-1266 

 



（別紙） 

組合自治監査講習会(2 月 24 日開催) 参加申込書 

 

岩手県中小企業団体中央会 統括管理部 行 

FAX：：：：019‐‐‐‐624‐‐‐‐1266     

 

所属名                    電話                 

役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏        名名名名    

  

  

  

 

 

 

ご質問等ございましたらご記入願います。 

 

 

 

 

 

 

 


